



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 474. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

WYSZEDEŁ Z DRUKU NR 71 DZIENNIKA USTAW RZECZYSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 24 WRZEŚNIA 1938 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

ROZPORZĄDZENIA MINISTRA:

Poz. 515 — Spraw Wewnętrznych z dnia 15 września 1938 r. o zmianie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 28 lipca 1928 r. w sprawie zawierania związków małżeńskich przez funkcjonariuszów Policji Państwowej.

Poz. 516 — Spraw Wewnętrznych z dnia 22 września 1938 r. w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 10 czerwca 1938 r. o pasie granicznym.

OSWIADCZENIE RZĄDOWE:

Poz. 517 — z dnia 7 września 1938 r. w sprawie złożenia przez Kanadę dokumentu ratyfikacyjnego konwencji z dnia 21 czerwca 1929 r., dotyczącej wskazywania wagi na ciężkich przesyłkach, przewożonych na statkach.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

474.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Helenie Albrychtowej w Bydgoszczy, — Władysławowi Astowi w Lubawie-Pomorzu województwa pomorskiego, — Bernardowi Badziągowi w Gdyni, — Janowi Balcerowi w Bydgoszczy, — Wacławowi Banaszewskiemu w Kurzętniku powiatu lubawskiego, — Franciszkowi Barańskiemu w Nowem Mieście województwa pomorskiego, — Adamowi Bartoszewskiemu w Gdyni, — Marii Józefie Bartzowej w Kocborowie powiatu starogardzkiego, — Pawłowi Barwińskiemu w Suchym Dworze powiatu morskiego, — Kazimierzowi Bebnowiczowi we Włocławku województwa pomorskiego, — Feliksowi Beszczyńskiemu w Toruniu, — Marii Bethowej w Łobżenicy powiatu wyrzyskiego, — Stefanowi Biedrzyckiemu w Gdyni, — Józefowi Bieniaszowi w Gdyni, — dr Stanisławowi Bobkowskemu w Gdyni, — Czesławowi Berysowi w Bydgoszczy, — Bolesławowi Jerzemu Brzezickiemu w Gulbinach województwa pomorskiego, — Franciszkowi Brzezińskiemu w Grudziądzu, — Teodorowi Bukoltowi w Sępólnie województwa pomorskiego, — Wincentemu Chrościńskiemu w Bydgoszczy, — Janowi Chylińskiemu w Bydgoszczy, — Irenie Gwidonie Czajkowskiej w Bydgoszczy, — Stanisławowi Czapczykowi w Grudziądzu, — Wincentemu Czarnowskiemu w Zapędowie powiatu chojnickiego, — Zofii Dąbrowskiej w Toruniu, — Jackowi Delekcie w Toruniu, — Franciszkowi Dercowi w Pucku województwa pomorskiego, — Michałowi Derezińskiemu w Tucholi województwa pomorskiego, — Alfonsowi Dębskiemu w Więcborku województwa pomorskiego, — Stanisławowi Dobilisowi w Gdyni, — Antoniemu Feeserowi w Chełmży województwa pomorskiego, — Zdzisławowi Fogłowi w Toruniu, — Edmundowi Fryce w Bydgoszczy, — Zenobii Galinowskiej w Łabiszynie powiatu szubińskiego, — Janowi Gawrońskiemu w Grudziądzu, — Erykowi Romanowi Geislerowi w Lipnicy powiatu chojnickiego, — Franciszkowi Gierszewskiemu w Chojnicach województwa pomorskiego, — Kazimierzowi Gollnikowi w Serocku powiatu świeckiego województwa pomorskiego, — Stanisławowi Gąsiorowskiemu w Toruniu, — Monice Graduszewskiej w

Suleczynie powiatu kartuskiego, — Antoniemu Gryccze w Inowrocławiu, — Romualdowi Grzybowskiemu w Dębincu powiatu grudziądzkiego, — Stanisławowi Grzybowskiemu w Boceniu powiatu toruńskiego, — Bronisławowi Guzińskiemu w Wejherowie województwa pomorskiego, — Romanowi Jakubowskiemu w Brodnicy województwa pomorskiego, — Janowi Bolesławowi Jankowskiemu w Bydgoszczy, — Tadeuszowi Jarzabkiewiczowi w Gniewkowie powiatu inowrocławskiego, — Irenie Jaworowiczównie w Bydgoszczy, — Aleksandrze Jaworskiej w Augustowie województwa pomorskiego, — Józefowi Jezierskiemu w Gdyni, — Józefowi Jutrzence-Trzebiatowskiemu w Chojnicach, — Bolesławowi Kaczmarskiemu w Gdyni, — Henrykowi Kaczmarskiemu w Toruniu, — Ludmile Kaczmarscykowej w Inowrocławiu, — Łucji Kamińskiej w Brodnicy województwa pomorskiego, — Kazimierzowi Kapeli w Koronowie powiatu bydgoskiego, — Piotrowi Kapsie w Mroczynie powiatu wyrzyskiego, — Janowi Karnkowskiemu w Karnkowie powiatu lipnowskiego, — Stanisławowi Karzyckiemu w Bydgoszczy, — Stanisławowi Kazimierskiemu w Turznicach województwa pomorskiego, — Franciszkowi Kęsikowi w Chojnicach województwa pomorskiego, — Wincentemu Kładzińskiemu w Toruniu, — Leokadii Kleinowej w Chełmnie województwa pomorskiego, — Alinie Klikowiczowej w Bydgoszczy, — Bolesławie Klimkowej w Grudziądzu, — Marcie Kobieli w Podjazach powiatu kartuskiego, — Janowi Kollacie w Bydgoszczy, — inż. Franciszkowi Komarowi w Toruniu, — Mieczysławowi Koralewskiemu w Raciniewie powiatu chełmińskiego, — Konstantemu Korzeniewskiemu w Inowrocławiu, — Zofii Kowalskiej w Bydgoszczy, — Władysławowi Kowalskiemu w Toruniu, — Karolowi Kozłowskiemu w Pławinku powiatu inowrocławskiego, — Bernardowi Kozłowskiemu w Świeciu województwa pomorskiego, — dr Janinie Krajewskiej w Gdyni, — Stefani Kramer w Bydgoszczy, — Franciszkowi Krupce w Toruniu, — Jerzemu Kruszewskiemu w Gniewie województwa pomorskiego, — Aleksandrowi Krystkowi w Toruniu, — Alfonsowi Krzyżanowskiemu w Grudziądzu, — Marianowi Kubicy w Osiach powiatu świeckiego, — Ignacemu Kurdelskiemu w Bydgoszczy, — Antoniemu Kurzyńskiemu w Wąbrzeźnie województwa pomorskiego, — Stanisławowi Lendzionowi w Toruniu, — Czesławowi Lesińskiemu w Nowem Mieście województwa pomorskiego, — Wiktorowi Leśniewiczowi w Chełmży województwa pomorskiego, — Bogdanowi Lewickiemu w Sadowie powiatu grudziądzkiego, — Józefowi Lewińskiemu we Włocławku, — Wawrzyńcowi Lisieckiemu w Inowrocławiu, — Bolesławowi Łodze we Włocławku, — Milenie Marii Łekawskiej w Starogardzie, — Franciszkowi Łobockiemu w Jeżewie powiatu świeckiego, — Tadeuszowi Łosiowi w Wabczu powiatu chełmińskiego, — Aleksemu Łowińskiemu w Sępólnie województwa pomorskiego, — Halinie Łuszczewskiej w Gdyni, — Erazmowi Maciejewskiemu w Białosłiwie powiatu wyrzyskiego, — inż. Stanisławowi Maciejewskiemu w Gdyni, — Jadwidze Maćkowskiej w Brodnicy województwa pomorskiego, — Janowi Mączyńskiemu w Chełmży województwa pomorskiego, — Zenonowi Magottowi w Gdyni, — Zygrydowi Majce w Bydgoszczy, — Józefowi Makowskiemu w Chełmnie województwa pomorskiego, — Janinie Malczewskiej we Włocławku, — Alojzemu Malczewskiemu w Bydgoszczy, — Stanisławowi Marcinkowskiemu w Sępólnie województwa pomorskiego, — Jadwidze Marylskiej Łuczewskiej w Osiecinach powiatu nieszawskiego, — Bolesławowi Maternickiemu w Nowem Mieście województwa pomorskiego, — Janowi Michalskiemu w Rawie Mazowieckiej województwa pomorskiego, — Julianowi Michałowskiemu w Toruniu, — Janowi Mieczysławowi w Strużewie powiatu lipnowskiego, — Stanisławowi Mockowi w Gdyni, — Józefowi Mundkowskemu w Chojnicach województwa pomorskiego, — Zygmuntem Müllerowi w Nowem Mieście województwa pomorskiego, — Halinie Mystkowskiej we Włocławku, — Władysławie Nowakowskiej w Kominach województwa pomorskiego, — Marii Nebringowej w Bydgoszczy, — Teresie Janinie Neyowej w Grudziądzu, — Janowi Niemczykowi

w Gdyni, — Izabeli Nowackiej w Chojnicach województwa pomorskiego, — Franciszkowi Nowakowskiemu w Bydgoszczy, — Stefanowi Orczykowskiemu w Białosłiwie powiatu wyrzyskiego, — inż. Kazimierzowi Orliczowi w Bydgoszczy, — Bolesławowi Orłowskiemu w Gdyni, — Teodorowi Orłowskiemu w Inowrocławiu, — dr Ignacemu Owczarczakowi w Kowalewie powiatu wąbrzeskiego, — Stanisławowi Pankaninowi w Bydgoszczy, — Janowi Paprockiemu w Kruszwicy województwa pomorskiego, — Józefowi Perłowi w Szubinie województwa pomorskiego, — Annie Piotrowskiej w Barcinie powiatu szubińskiego, — Bronisławie Piotrowskiej w Wąbrzeźnie województwa pomorskiego, — Zofii Piskorskiej w Toruniu, — Helenie Płaczek w Sadkach powiatu wyrzyskiego, — dr Edmundowi Podlaszewskiemu w Wąbrzeźnie województwa pomorskiego, — Ewelinie Podworskiej w Bydgoszczy, — Benedyktowi Porzyńskiemu w Gdyni, — Zofii Praisowej w Tucholi województwa pomorskiego, — Michałowi Przybeckiemu w Gdyni, — Jadwidze Pruskiej w Grudziądzu, — Marii Raczkowskiej w Bydgoszczy, — Stanisławowi Aleksjuszowi Radłowi w Gdyni, — Medardowi Ratkowskiemu w Drzycinie powiatu świeckiego, — Alojzemu Reffińskiemu w Łobżenicy powiatu wyrzyskiego, — Franciszkowi Reinhardtowi w Gdyni, — Irenie Reinhardowej w Okalewie województwa pomorskiego, — Ludwikowi Rigallowi w Bydgoszczy, — Stanisławie Ritterowej w Bydgoszczy, — Leonowi Rochonowi w Tucholi województwa pomorskiego, — Wojciechowi Bernardowi Rolbieckiemu w Wejherowie województwa pomorskiego, — Joachimowi Rusze w Kartuzach województwa pomorskiego, — Marii Ruchniewiczowej w Grudziądzu, — Stanisławowi Rymerowi w Gdyni, — Władysławowi Rzadkowskowi w Aleksandrowie Kujawskim powiatu nieszawskiego, — Franciszkowi Rząsie w Brudzawkach województwa pomorskiego, — Mieczysławowi Sawickiemu w Chełmży województwa pomorskiego, — Zygmuntem Siewierskiemu w Nakle powiatu wyrzyskiego, — Mieczysławowi Sliwińskiemu w Nowem powiatu świeckiego, — Edmundowi Czesławowi Sokołowskiemu w Bydgoszczy, — Marianowi Sowińskiemu w Wierchosławicach powiatu inowrocławskiego, — Władysławowi Stanisławskiemu w Grudziądzu, — Stanisławowi Stołowskiemu w Grudziądzu, — Henrykowi Święcickiemu w Płonem powiatu rypińskiego, — Mieczysławowi Święcickiemu w Nowej Wsi powiatu rypińskiego, — Zygmuntem Świerczyńskiemu w Gdyni, — Jerzemu Szerle w Gdyni, — Kazimierzowi Szlosowskiemu w Łasinie województwa pomorskiego, — dr Benedyktowi Szpakowskiemu w Gdyni, — Ignacemu Szukalskiemu w Danie województwa pomorskiego, — dr Marianowi Sulcowi w Lubrańcu województwa pomorskiego, — Władysławowi Szykowskiemu w Chojnicach województwa pomorskiego, — Franciszkowi Trafasowi w Bydgoszczy, — Janowi Tarlachowi w Dużej Cerkwicy województwa pomorskiego, — Sylwestrowi Teppnerowi w Bydgoszczy, — Marii Trzaskowej w Toruniu, — Marii Tyborowskiej w Brodnicy województwa pomorskiego, — Małgorzacie Wągnerowej w Chojnicach województwa pomorskiego, — Janowi Wandtke w Ostrowitem powiatu chojnickiego, — Zofii Wasilewskiej w Toruniu, — Henrykowi Weynerowskiemu w Bydgoszczy, — Augustynowi Wielgoszowi w Kocborowie powiatu starogardzkiego, — Romanowi Wiesemu w Gniewie powiatu tczewskiego, — Józefowi Wilamowskiemu w Wąbrzeźnie województwa pomorskiego, — Marii Wandzie Wiśniewskiej w Ciechocinku, — Stanisławowi Witkowskiemu w Gdyni, — Józefowi Wojciechowskiemu w Bydgoszczy, — Edmundowi Wołdomirskiemu w Rumii województwa pomorskiego, — Antoniemu Wójcickiemu w Gdyni, — dr Adamowi Feliksowi Zagórowskiemu w Pucku, — Józefowi Zapatce w Zalesiu Barciańskim powiatu szubińskiego, — Janowi Zdzienickiemu w Gdyni, — dr Ludwikowi Zielińskiemu w Pucku, — Kazimierze Zielińskiej w Chojnicach województwa pomorskiego, — Edmundowi Zielińskiemu w Bydgoszczy, — Bolesławowi Zdrodowskiemu w Kościerzynie województwa pomorskiego, — Dyonizemu Żywickiemu w Ostrowitem powiatu lipnowskiego, — Mieczysławowi

Zakowskiemu w Trzeciewnicy powiatu wyrzyskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Kazimierzowi Boruckiemu w Bydgoszczy, — Władysławowi Budylowskiemu w Swieciu województwa pomorskiego, — Bronisławowi Csilikowi w Gdyni, — Brunonowi Chlebby w Gdyni, — Józefowi Figasowi w Gdyni, — Janowi Gawęckiemu w Gdyni, — Michałowi Gierszewskiemu w Tucholi województwa pomorskiego, — Franciszkowi Gołąbkowi w Białej Rzece powiatu morskiego, — Franciszkowi Heringowi w Nowej Tucholi województwa pomorskiego, — Pawłowi Hoppe w Gdyni, — Feliksowi Antoniemu Hubrichowi w Gdyni, — Pawłowi Iwańskiemu w Gdyni, — dr Kazimierzowi Izdebskiemu w Wyrzysku województwa pomorskiego, — Janowi Jachimowskiemu w Gdyni, — Józefowi Jaworskiemu we Włocławku, — Janowi Jedrychowskiemu w Gdyni, — dr Stanisławowi Kaczkowskiemu w Inowrocławiu, — Władysławowi Kaszewskiemu w Gdyni, — Leonardowi Kowalskiemu w Gdyni, — Marianowi Kozińskiemu w Gdyni, — Leonardowi Lazarowiczowi w Gdyni, — inż. Tadeuszowi Lubowieckiemu w Kościerzynie województwa pomorskiego, — Walentemu Pawłowskiemu w Toruniu, — Emilowi Pietruszewiczowi w Gdyni, — Helenie Piskorskiej w Toruniu, — Bolesławowi Polkowskiemu w Gdyni, — Tadeuszowi Rapowi w Gdyni, — Maksymilianowi Rozwadowskiemu w Toruniu, — Michałowi Różankowi w Gdyni, — Antoniemu Różyccze w Lulkowie powiatu toruńskiego, — Michałowi Gerardowi Rychterowi w Ostrowitem Rypińskim województwa pomorskiego, — Janowi Skubiszewskiemu w Gdyni, — Jerzemu Swidlińskiemu w Gdyni, — inż. Stefanowi Marianowi Zielazkowi w Gdyni;

za zasługi na polu pracy samorządowej:

Stanisławowi Ceglowskiemu w Inowrocławiu, — Edmundowi Ciarze w Toruniu, — Stanisławowi Chwilowiczowi w Brześciu Kujawskim powiatu włocławskiego, — Janowi Czabańskiemu w Toruniu, — Feliksowi Drazkowskemu w Kartuzach województwa pomorskiego, — Franciszkowi Dunajskiemu w Kocborowie powiatu starogardzkiego, — Janowi Dzionkowi w Gołubiu Kaszubskim powiatu kartuskiego, — Antoniemu Janowi Felskiemu w Starogardzie województwa pomorskiego, — Czesławowi Gąsowskiemu w Kocborowie powiatu starogardzkiego, — Janowi Gregorkiewiczowi w Swieciu województwa pomorskiego, — Klemensowi Grubbie w Wejherowie województwa pomorskiego, — inż. Waclawowi Heweltowi w Inowrocławiu, — Nikodemowi Jagle w Toruniu, — Jadwidze Jurkiewicz w Toruniu, — Franciszkowi Kabatowi w Aleksandrowie Kujawskim województwa pomorskiego, — Janowi Kamińskiemu w Wąbrzeźnie województwa pomorskiego, — Karolowi Kamińskiemu w Wejherowie województwa pomorskiego, — Feliksowi Konkolowskiemu w Toruniu, — Bolesławowi Krzywickiemu w Kończewicach powiatu toruńskiego, — Tadeuszowi Lucjanowi Lendzionowi w Brodnicy województwa pomorskiego, — Zenonowi Malkiewiczowi w Grudziądzu, — Stanisławowi Sylwestrowi Mantheyowi w Toruniu, — Maksymilianowi Matowskiemu w Toruniu, — Janowi Miąskowskiemu w Toruniu, — Florianowi Mielcarkowi w Toruniu, — Antoniemu Leonowi Nieborakowi w Chojnicach województwa pomorskiego, — Leonardowi Pawłowskiemu w Toruniu, — Włodzimierzowi Piwnickiemu w Toruniu, — Ignacemu Probuickiemu w Toruniu, — Stefanowi Rosińskiemu w Chojnicach województwa pomorskiego, — Leonowi Rozkwitalskiemu w Kocborowie województwa pomorskiego, — Aleksandrowi Ruszkiewiczowi w Toruniu, — Janowi Steffenowi w Toruniu, — Franciszkowi Stempie w Toruniu, — Pawłowi Szwedzie w Toruniu, — dr Józefowi Wołkowi w Swieciu województwa pomorskiego, — Teofilowi Wróblewskiemu w Toruniu, — Janowi Żmudzińskiemu w Chojnicach województwa pomorskiego;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Alojzemu Biernackiemu w Lubawie województwa pomorskiego, — Franciszkowi Grzegowskiemu w Gdyni, — Teofilowi Kowalskiemu w Goczałkach powiatu grudziądzkiego, — Ignacemu Lamparskiemu w Rywałdzie powiatu grudziądzkiego, — Stefanowi Tadeuszowi Szymczakowi w Grudziądzu, — Antoniemu Ulandowskiemu w Chojnicach województwa pomorskiego, — Hannie Zaleskiej w Grudziądzu;

za zasługi na polu pracy samorządowej:

Janowi Cierpcie w Gdyni;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Maksymilianowi Abczyńskiemu w Dębowie województwa pomorskiego, — Stanisławowi Adamowskiemu w Montowie powiatu lubawskiego, — Feliksowi Adamskiemu w Gniewkowie powiatu inowrocławskiego, — Stanisławowi Adamskiemu w Barcinie powiatu szubińskiego, — Aleksandrowi Alwinowi w Szubinie województwa pomorskiego, — Stanisławowi Antonikowi w Lubiance powiatu toruńskiego, — Antoniemu Antosiakowi w Dobrem

województwa pomorskiego, — Teofilowi Arczyńskiemu w Wudzyńcu powiatu bydgoskiego, — Franciszkowi Armatowskiemu w Goręczynie powiatu kartuskiego, — Alojzemu Arndtowi w Luchowie powiatu wyrzyskiego, — Franciszkowi Balcerakowi w Bytoniu powiatu nieszawskiego, — Teofilowi Baldowskiemu w Wejherowie powiatu morskiego, — Wincentemu Bałce w Zalesiu powiatu szubińskiego, — Mikołajowi Banaszkiwiczowi w Ostrowasie Nowym województwa pomorskiego, — Marii Baralkiewiczowej w Nakle powiatu wyrzyskiego, — Antoniemu Bartzakowi w Gocławiu powiatu włocławskiego, — Stefanowi Bartelke w Rumii województwa pomorskiego, — Janowi Franciszkowi Bartkowiakowi w Gdyni, — Wojciechowi Batogowi w Kcyni województwa pomorskiego, — Józefowi Bąceli w Dziwiu powiatu włocławskiego, — Wojciechowi Bąceli w Kłokocynie powiatu włocławskiego, — Józefowi Bednarskiemu w Inowrocławiu, — Janowi Beli w Ręboszewie powiatu kartuskiego, — Piotrowi Belzerowskiemu w Trzeciewnicy powiatu wyrzyskiego, — Andrzejowi Berentowi w Kleszczewie powiatu kościerzynskiego, — Janowi Betowskiemu w Nakle powiatu wyrzyskiego, — Antoniemu Bielińskiemu w Piecach powiatu starogardzkiego, — Maksymilianowi Bierwaldowi w Czersku województwa pomorskiego, — Stefanowi Bilskiemu w Bydgoszczy, — Józefowi Bindkowi w Izdebkach powiatu wyrzyskiego, — Bronisławowi Blankowi w Nowem Mieście województwa pomorskiego, — Edmundowi Blankowi w Nowej Karczynie powiatu kościerzynskiego, — Bolesławie Blewowej w Koronowie województwa pomorskiego, — Leonowi Błażejowskiemu w Piwnicach województwa pomorskiego, — Franciszkowi Blochowiakowi w Łabiszynie powiatu szubińskiego, — Władysławowi Bojanowskiemu w Osieku powiatu rypińskiego, — Narcyzowi Boninowi w Karsinie województwa pomorskiego, — Anieli Borkowskiej w Nowem województwa pomorskiego, — Filipowi Borowcowi w Brzozowie powiatu chełmińskiego, — Józefowi Boruckiemu w Kamionce województwa pomorskiego, — Franciszkowi Borzyszkowskiemu w Jabłuszku powiatu kościerzynskiego, — Kazimierzowi Bronickiemu w Inowrocławiu, — Józefowi Bruskiemu w Trzebuniu powiatu kościerzynskiego, — Józefowi Bryłowskiemu w Prokowie powiatu kartuskiego, — Romanowi Brzeskiemu w Skarlinie powiatu lubawskiego, — Ludwikowi Brzyckiemu w Bydgoszczy, — Antoniemu Budzikowskiemu w Kowalewie województwa pomorskiego, — Wawrzyńcowi Bulińskiemu w Czamaninku powiatu nieszawskiego, — Leonowi Burczykowi w Unisławiu powiatu chełmińskiego, — Władysławowi Burchardtowi w Chełmnie województwa pomorskiego, — Mieczysławowi Burdajewiczowi w Szubinie województwa pomorskiego, — Stanisławowi Burzyńskiemu w Tupadłach województwa pomorskiego, — Ignacemu Bykowskiemu w Chełmnie powiatu inowrocławskiego, — Konstantemu Canderowi w Wąbrzeźnie województwa pomorskiego, — Klarze Ceglowskiej w Rypinie województwa pomorskiego, — Ignacemu Chodkowskemu w Mazowszu powiatu lipnowskiego, — Stefanowi Chojece w Gdyni, — Władysławowi Chojeckiemu w Bydgoszczy, — Władysławowi Chojackiemu w Osieku powiatu starogardzkiego, — Franciszkowi Chomiczowi w Zakurzewie powiatu grudziądzkiego, — Janowi Chrzastkowi w Swieciu województwa pomorskiego, — Teofilowi Chyle w Mirotkach powiatu starogardzkiego, — Józefowi Cichockiemu w Lubawie województwa pomorskiego, — Kazimierzowi Ciechanowskiemu w Osiecinach powiatu nieszawskiego, — Adamowi Ciepłuchowi w Zakrzewskiej Osadzie województwa pomorskiego, — Szczepanowi Ciepłuchowi w Ratajach powiatu wyrzyskiego, — Józefowi Cierockiemu w Sianiewskiej Hucie powiatu kartuskiego, — Kazimierzowi Ciesielskiemu w Kurowie powiatu włocławskiego, — Franciszkowi Cieslickiemu w Gzinie powiatu chełmińskiego, — Józefowi Cieszkowskiemu w Rokietnicy powiatu rypińskiego, — Wojciechowi Ciężkiemu w Sadkach powiatu wyrzyskiego, — Janowi Ciurysowi w Zelgnie powiatu toruńskiego, — Stefanowi Waclawowi Cwiklińskiemu w Grudziądzu, — Władysławowi Cwiklińskiemu w Rokietnicy powiatu rypińskiego, — Leonardowi Cyckowskiemu w Małej Cerkwicy województwa pomorskiego, — Feliksowi Cynrychowi w Białosłiwu powiatu wyrzyskiego, — Waclawowi Syranowiczowi w Suradówku powiatu lipnowskiego, — Feliksowi Cywińskiemu w Brodnicy województwa pomorskiego, — Stanisławowi Cywińskiemu w Gostkowie powiatu toruńskiego, — Franciszkowi Czapiewskiemu w Karsinie powiatu chojnickiego, — Zofii Czarnej w Rvńsku powiatu wąbrzeskiego, — Leonowi Czarneckiemu w Radoszkach powiatu brodnickiego, — Julianowi Czarneckiemu w Gutowie powiatu lubawskiego, — Franciszkowi Czechowskiemu w Wielkim Bukowcu powiatu starogardzkiego, — Genowefie Czerwińskiej w Brodnicy województwa pomorskiego, — Aleksandrowi Maciejowi Czerwińskiemu w Dobrzejowicach powiatu lipnowskiego, — Janowi Czerwińskiemu w Grudziądzu, — Andrzejowi Czołpińskiemu w Różnie powiatu nieszawskiego, — Stanisławowi Czyszowi w Niestuszewie powiatu nieszawskiego, — Leonowi Czyżako-

wi w Sadkach powiatu wyrzyskiego, — Janowi Dąbrowieckiemu w Lubieniu powiatu włocławskiego, — Józefowi Dąbrowskiemu w Bydgoszczy, — Józefowi Dambkowi w Gackach powiatu świeckiego, — Janowi Damjanowi w Grabowie powiatu kościerzynskiego, — Franciszkowi Dankowskiemu we Włocławku województwa pomorskiego, — Ignacemu Dankowskiemu w Nasiegniewie powiatu lipnowskiego, — Janowi Delke w Cieczewie powiatu kartuskiego, — Franciszkowi Derdowskiemu w Nowym Bukowcu powiatu kościerzynskiego, — Anastazemu Deręgowskiemu w Osiu powiatu świeckiego, — Michałowi Dereżyńskiemu w Bydgoszczy, — Leonowi Dobrzyńskiemu we Włocławku, — Ludwikowi Dobskiemu w Unisławiu powiatu chełmińskiego, — Leonardowi Dorywałskiemu we Włocławku, — Kazimierzowi Drazewskiemu w Bydgoszczy, — Antoniemu Dreslerowi w Marzęcicach powiatu lubawskiego, — Antoniemu Drzycimskiemu w Różannie powiatu świeckiego, — Marcinowi Dudziakowi w Nowym Mieście Lubawskim województwa pomorskiego, — Józefowi Durce w Kąkolu powiatu toruńskiego, — Janowi Dykierowi w Dziegielu powiatu chojnickiego, — Konradowi Dziąbie w Rożentalu powiatu lubawskiego, — Aleksemu Dziecielskiemu w Tępczu powiatu morskiego, — Teofilowi Eichmannowi w Piechowicach województwa pomorskiego, — Rudolfowi Erdmannowi w Szubinie województwa pomorskiego, — Janowi Ewertowskiemu w Robakowie powiatu chełmińskiego, — Józefowi Fabiszakowi w Czołowie powiatu nieszawskiego, — Kazimierzowi Figelkowi w Bydgoszczy, — Siostrze Konstancji Kornelii Filipczak w Wąbrzeźnie województwa pomorskiego, — Piotrowi Fitznerowi w Bydgoszczy, — Albinowi Aleksandrowi Fitzekowi w Rozgartach powiatu tczewskiego, — Józefowi Flemingowi w Chojnicach województwa pomorskiego, — Janowi Focowi w Zamościu powiatu szubińskiego, — Franciszkowi Formelli w Zęblewie powiatu morskiego, — Janowi Frackowskiemu w Chełmnie województwa pomorskiego, — Władysławowi Konstantemu Frackowskiemu w Chełmnie województwa pomorskiego, — Leonowi Frostowi w Otrębie powiatu lubawskiego, — Antoniemu Frydrychowiczowi w Bliźnie powiatu rypińskiego, — Pelagii Gajewskiej w Toruniu, — Bronisławowi Gajewskiemu w Modzerowie powiatu włocławskiego, — Kazimierzowi Galczakowi w Lubrańcu powiatu włocławskiego, — Tadeuszowi Ganswindtowi w Bydgoszczy, — Janowi Gawrońskiemu w Osówce powiatu lipnowskiego, — Leopoldowi Gawrońskiemu w Strzygach województwa pomorskiego, — Józefowi Gazdzie w Przydworzu województwa pomorskiego, — Edmundowi Gdańcowi w Trzebczu Szlacheckim województwa pomorskiego, — Alojzemu Glanerowi w Chojnicach województwa pomorskiego, — Edmundowi Glazikowi w Sepolnie województwa pomorskiego, — Franciszkowi Glazikowi w Bysławiu powiatu tucholskiego, — Józefowi Glazikowi w Malankowie powiatu chełmińskiego, — Henrykowi Germacie w Dolnych Wymiarach powiatu chełmińskiego, — Ignacemu Adamowi Gielewskiemu w Aleksandrowie powiatu bydgoskiego, — Bolesławowi Gierszewskiemu w Bydgoszczy, — Franciszkowi Gierszewskiemu w Bydgoszczy, — Józefowi Gierszewskiemu w Kłodawie powiatu chojnickiego, — Antoniemu Glinkowskiemu w Blisawach powiatu świeckiego, — Janowi Głowackiemu w Tucholi województwa pomorskiego, — Stanisławowi Głowickiemu w Chomętowie powiatu szubińskiego, — Stanisławowi Gocowi w Tczewie, — Janowi Gojtowskiemu w Kamienicy Szlacheckiej powiatu kartuskiego, — Aleksandrowi Gollnikowi w Koronowie powiatu bydgoskiego, — Franciszkowi Golasowi w Gołubiu powiatu wąbrzeskiego, — Stanisławowi Gołuńskiemu w Starej Kiszewie powiatu kościerzynskiego, — Konstancji Goleckiej w Grudziądzu, — Janowi Gołębińskiemu w Karnkowie powiatu lipnowskiego, — Franciszkowi Gorkczyńskiemu w Bydgoszczy, — Waclawowi Gorkczyńskiemu w Brzozie powiatu lubawskiego, — Janowi Gosienieckiemu w Bydgoszczy, — Franciszkowi Gozdzińskiemu w Kurowie powiatu włocławskiego, — Ignacemu Góreckiemu w Brzuziu województwa pomorskiego, — Józefowi Góreckiemu w Dobrzyniu powiatu lipnowskiego, — Ignacemu Grabkowskiemu w Liznowie powiatu toruńskiego, — Janowi Grabińskiemu w Toruniu, — Antoniemu Grabowskiemu w Jaranówku powiatu włocławskiego, — Janowi Grabowskiemu w Piotrkowie Poduchownym powiatu nieszawskiego, — Andrzejowi Grabskiemu w Kłotnie powiatu włocławskiego, — Janowi Grobenczukowi w Chrostkowie powiatu rypińskiego, — Franciszkowi Grochowskiemu w Jeziorkach Kosztowskich powiatu wyrzyskiego, — Janowi Grochowskiemu w Fanińowie powiatu wyrzyskiego, — Bazylemu Gruchale w Wielkim Klińcu powiatu kościerzynskiego, — Celestynowi Gruzlewskiemu w Grudziądzu, — Eugenii Grzankowskiej w Skórczu powiatu starogardzkiego, — Maksymilianowi Grzegorzewskiemu w Włocławku powiatu sępoleńskiego, — Walentemu Grzeszkowiakowi w Kruszycy województwa pomorskiego, — Teofilowi Gumińskiemu w Osieku powiatu lipnowskiego, — Antoniemu Gutkowskiemu w Toruniu, — Janowi Guzikowi w Miechowicach powiatu ino-

wrocławskiego, — **Władysławowi Gzelli** w Czersku Swieckim województwa pomorskiego, — **Franciszkowi Haberowi** w Inowrocławiu, — **Marcinowi Hagenowi** w Bydgoszczy, — **Stanisławowi Hamulskiemu** w Bydgoszczy, — **Feliksowi Hasse** w Pelplinie województwa pomorskiego, — **Robertowi Häuslerowi** w Szubinie województwa pomorskiego, — **Józefowi Hęciakowi** w Bydgoszczy, — **Leonowi Hennigowi** w Chełmnie województwa pomorskiego, — **Ignacemu Heydukowi** w Bydgoszczy, — **Stanisławowi Heymannowi** w Słupowcu powiatu szubińskiego, — **Franciszcze Heyn** w Kcyni województwa pomorskiego, — **Leonowi Hiszpańskiemu** w Zbójnie powiatu rypińskiego, — **Wiktorowi Hołtynowi** w Kuczerzu powiatu nieszawskiego, — **Michałowi Iglewskiemu** w Litychowie województwa pomorskiego, — **Franciszkowi Igliskiemu** w Sulnówku powiatu świeckiego, — **Piotrowi Izbanerowi** w Bydgoszczy, — **Janowi Jabłońskiemu** w Podzamczu Golubskim województwa pomorskiego, — **Józefowi Jabłońskiemu** w Bydgoszczy, — **Marianowi Jabłońskiemu** w Gniewie województwa pomorskiego, — **Stanisławowi Jabłońskiemu** w Wistce Szlacheckiej powiatu wrocławskiego, — **Władysławowi Jackowi** w Chomętowie powiatu szubińskiego, — **Stanisławowi Jakubowskiemu** w Sikorowie powiatu inowrocławskiego, — **Stanisławowi Janasikowi** w Łęgu powiatu wrocławskiego, — **Stanisławowi Janiszowi** w Makówcu powiatu lipnowskiego, — **Franciszkowi Jankowskiemu** w Łakach Wielkich powiatu wrocławskiego, — **Józefowi Jankowskiemu** w Trzebczu Królewskim powiatu chełmińskiego, — **Władysławowi Jankowskiemu** w Iwanach województwa pomorskiego, — **Teofilowi Januszewskiemu** w Lipuszu powiatu kościerskiego, — **Stefanowi Jarczyńskiemu** we Włocławku, — **Kazimierzowi Jarzębskiemu** w Krzemieniewie powiatu lubawskiego, — **Michałowi Jasińskiemu** w Kąkowej Woli powiatu wrocławskiego, — **Władysławowi Jaskólskiemu** w Zapolu powiatu nieszawskiego, — **Janowi Jesionowskiemu** w Nowymdworze powiatu grudziądzkiego, — **Romanowi Jetce** w Skarlinie powiatu lubawskiego, — **Teofilowi Jezierskiemu** w Brzozie powiatu toruńskiego, — **Władysławowi Jędrzejewskiemu** w Sierakowie województwa pomorskiego, — **Franciszkowi Jęsiakowi** w Gdyni, — siostrze **Stanisławie Jowowicz** w Golubiu powiatu wąbrzeskiego, — **Andrzejowi Juchniewiczowi** w Zdziarsku powiatu szubińskiego, — **Katarzynie Kaczmarek** w Grudziądzu, — **Helenie Kalinowskiej** w Czersku województwa pomorskiego, — **Władysławowi Kalinowskiemu** w Szpetalu powiatu lipnowskiego, — **Józefowi Kaldowskiemu** w Dolnej Grupie powiatu świeckiego, — **Władysławowi Kamienierzowi** w Solcu Kujawskim powiatu bydgoskiego, — **Ewie Kamińskiej** w Szubinie województwa pomorskiego, — **Edmundowi Kamińskiemu** w Bydgoszczy, — **Franciszkowi Kamińskiemu** w Kruszwicy województwa pomorskiego, — **Józefowi Kamińskiemu** w Rakutowie powiatu wrocławskiego, — **Franciszkowi Kamyszkowi** w Koronowie powiatu bydgoskiego, — **Kazimierzowi Kapuścińskiemu** w Mariankach powiatu wrocławskiego, — **Janowi Karaszewskiemu** w Płochocinku powiatu świeckiego, — **Stanisławowi Karnasowi** w Łukówcu powiatu bydgoskiego, — **Bernardowi Karpińskiemu** w Kuligach powiatu lubawskiego, — **Franciszkowi Karpińskiemu** w Szembruku powiatu grudziądzkiego, — **Aleksandrowi Karskiemu** w Inowrocławiu, — **Józefowi Kawińskiemu** we Włocławku, — **Janowi Kazmierczykowi** w Bydgoszczy, — **Edmundowi Kentzerowi** w Rajkowach powiatu tczewskiego, — **Janowi Kępińskiemu** w Okręgu województwa pomorskiego, — **Wincentemu Kierujowi** w Królikowie powiatu szubińskiego, — **Adamowi Kilanowskiemu** w Wapielsku powiatu rypińskiego, — **Ksaweremu Kilkowskiemu** w Zdrojewie województwa pomorskiego, — **Antoniemu Klebbie** w Zagórzcu województwa pomorskiego, — **Adamowi Kleczkowskiemu** w Malanowie Starym powiatu lipnowskiego, — **Janowi Kleinowi** w Kębłowie powiatu morskiego, — **Franciszkowi Kleinschmidtowi** w Golebiewku powiatu tczewskiego, — **Zygmuntowi Kleyborowi** w Koronowie województwa pomorskiego, — **Władysławowi Klimkowi** w Pływach powiatu wąbrzeskiego, — **Bolesławowi Klingerowi** w Jastrzębiej Górze powiatu morskiego, — **Wacławowi Klopsowi** w Nowym Dworze powiatu nieszawskiego, — **Czesławowi Kluczowskiemu** w Mamliczu powiatu szubińskiego, — **Andrzejowi Kluczykowi** w Nowych Lignowach powiatu tczewskiego, — **Franciszkowi Klundrowi** w Tucholi województwa pomorskiego, — **Antoniemu Kłobuchowskiemu** w Zawadzie powiatu świeckiego, — **Józefowi Kłonkowskiemu** w Kruszwicy województwa pomorskiego, — **Ależemu Kłowskiemu** w Łosinach powiatu tucholskiego, — **Stanisławowi Kmeciakowi** w Suchym Dworze powiatu morskiego, — **Antoniemu Knajdekowi** w Łobżenicy powiatu wyrzyskiego, — **Maksymilianowi Kneblewskiemu** w Chełmnie województwa pomorskiego, — **Stefanowi Kocentowi** w Piotrkowie Kujawskim powiatu nieszawskiego, — **Stanisławowi Kokotowi** w Solcu Kujawskim województwa pomorskiego, — **Franciszkowi Komińskiemu**

w Bydgoszczy, — **Władysławowi Konarskiemu** w Przedecz powiatu wrocławskiego, — **Władysławowi Konefice** w Starzynie powiatu morskiego, — **Andrzejowi Koniecznemu** w Toruniu, — **Anastazemu Konkolowi** w Gdyni, — **Piotrowi Kontkowi** w Swernegaciach powiatu chojnickiego, — **Czesławowi Kopczyńskiemu** w Lubieniu powiatu wrocławskiego, — **Janowi Koralewskiemu** w Bydgoszczy, — **Józefowi Korzeńskiemu** w Zofinie powiatu bydgoskiego, — **Janowi Kościelskiemu** w Lipczynie powiatu kościerskiego, — **Teodorowi Kosickiemu** w Bydgoszczy, — **Adamowi Kosmiej** w Niemczu powiatu bydgoskiego, — **Marcelemu Kostce** w Garczu powiatu kartuskiego, — **Felicjanowi Kostrzewskiemu** w Ciechocinku powiatu nieszawskiego, — **Teodorowi Kottasowi** w Machnacu powiatu wrocławskiego, — **Wacławowi Kowalewiczowi** w Nieszawie województwa pomorskiego, — **Feliksowi Kowalkowskiemu** w Goręcznie powiatu kartuskiego, — **Antoniemu Kowalskiemu** w Zielkowie powiatu lubawskiego, — **Bronisławowi Kowalskiemu** w Czystochlebie województwa pomorskiego, — **Franciszkowi Kowalskiemu** w Krzywosądzu województwa pomorskiego, — **Ksaweremu Kowalskiemu** w Nakle powiatu wyrzyskiego, — **Stanisławowi Kowalskiemu** w Wiktorówku powiatu wyrzyskiego, — **Władysławowi Kowalskiemu** w Płonem powiatu rypińskiego, — **Franciszkowi Kozłowskiemu** w Czaplach powiatu wrocławskiego, — **Franciszkowi Kozłowskiemu** w Wielu powiatu chojnickiego, — **Stanisławowi Krajewskiemu** w Dobrzyniu powiatu lipnowskiego, — **Leonowi Kraśkiewiczowi** w Wiechorzu powiatu chełmińskiego, — **Kazimierzowi Krause** w Grudziądzu, — **Maciejowi Krause** w Jastrzębcu województwa pomorskiego, — **Józefowi Konstantemu Krawczakowi** w Bydgoszczy, — **Janowi Kreftowi II** w Sielczynie powiatu kartuskiego, — **Franciszkowi Królikowi** w Bydgoszczy, — **Florjanowi Krukowi** w Bydgoszczy, — **Wiktorowi Kruzewskiemu** w Grudziądzu, — **Ignacemu Krużewskiemu** w Borzyminie powiatu rypińskiego, — **Kazimierzowi Krygierowi** w Toruniu — **Czesławowi Krysińskiemu** w Synogaciu województwa pomorskiego, — **Kazimierzowi Krzywkowskiemu** w Chalinie powiatu lipnowskiego, — **Leokadii Krzyżaniakowej** w Bydgoszczy, — **Julianowi Krzyżaniowskiemu** w Grucznie powiatu świeckiego, — **Michałowi Kubackiemu** w Bydgoszczy, — **Andrzejowi Kuberze** w Slesinie powiatu bydgoskiego, — **Walentemu Kuberze** w Kazmierzewie powiatu wyrzyskiego, — **Kazimierzowi Kuciębie** w Grzywnie powiatu toruńskiego, — **Franciszkowi Kuczowskiemu** w Kartuzach województwa pomorskiego, — **Kazimierzowi Kuczorze** w Swiekatowie powiatu świeckiego, — **Wincentemu Kudlińskiemu** w Chlewiskach powiatu inowrocławskiego, — **Stanisławowi Kufłowi** w Gackach powiatu świeckiego, — **Janowi Kujawie** w Topolce powiatu nieszawskiego, — **Andrzejowi Kuklińskiemu** we Włocławku, — **Józefowi Kuklińskiemu** w Brusach powiatu chojnickiego, — **Józefowi Kuklińskiemu** w Bydgoszczy, — **Edwardowi Kukowskiemu** w Lipnie województwa pomorskiego, — **Józefowi Kullingowi** w Gnieździe powiatu morskiego, — **Józefowi Kurpielowi** w Grudziądzu województwa pomorskiego, — **Wincentemu Kurzawie** w Turzynie powiatu szubińskiego, — **Bernardowi Kustaszowi** w Gowinie powiatu morskiego, — **Anastazemu Kucie** w Lnianie powiatu świeckiego, — **Robertowi Kuzimskiemu** w Łąkorzu powiatu lubawskiego, — **Leonowi Kuzmackiemu** w Inowrocławiu, — **Leonowi Kwarciańskiemu** w Rojewie powiatu inowrocławskiego, — **Kazimierzowi Kwiatkowskiemu** w Fabiankach powiatu lipnowskiego, — **Telesforowi Kwiatkowskiemu** w Osiu powiatu świeckiego, — **Stefanowi Kwitlińskiemu** we Włocławku, — **Michałowi Laskowskiemu** w Bydgoszczy, — **Stanisławowi Latosińskiemu** w Gdyni, — **Stanisławowi Leczkowi** w Wielkim Rychnowie województwa pomorskiego, — **Janowi Lemce** w Nowejwi powiatu bydgoskiego, — **Bolesławowi Lewandowskiemu** w Chodczu powiatu wrocławskiego, — **Franciszkowi Lewandowskiemu** w Lipnie województwa pomorskiego, — **Edmundowi Lewandowskiemu** w Bydgoszczy, — **Leonardowi Lewandowskiemu** w Chodczu powiatu wrocławskiego, — **Bazylemu Lewińskiemu** w Strzeczcu powiatu morskiego, — **Edwardowi Lipińskiemu** w Krapiewie powiatu bydgoskiego, — **Józefowi Lipińskiemu** w Tuchowie powiatu lipnowskiego, — **Wojciechowi Łakomiakowi** w Chełmży województwa pomorskiego, — **Ignacemu Łapaczyńskiemu** w Paulinie powiatu szubińskiego, — **Wojciechowi Łapce** w Solcu Kujawskim powiatu bydgoskiego, — **Janowi Łobockiemu** w Grucznie powiatu świeckiego, — **Andrzejowi Łopatowskiemu** w Przypuście województwa pomorskiego, — **Anieli Łosiakowej** w Służewie powiatu nieszawskiego, — **Cecylii Łukaszewskiej** w Brodnicy województwa pomorskiego, — **Janowi Łukaszewskiemu** w Bratanie powiatu lubawskiego, — **Józefowi Maciejewskiemu** w Koronowie powiatu bydgoskiego, — **Michałowi Maciejewskiemu** w Kąkowej Woli powiatu wrocławskiego, — **Bolesławowi Maćkiewiczowi** w Dabrówce powiatu chełmińskiego, — **Józefowi Maćkowskemu** w Grudziądzu, — **Michałowi Majchrzakowi** w Obrowie powiatu lip-

nowskiego, — **Antoninie Magowskiej** w Bydgoszczy, — **Aleksandrowi Malinowskiemu** w Zbrachlinie województwa pomorskiego, — **Piotrowi Malinowskiemu** w Pniewitem powiatu chełmińskiego, — **Antoniemu Małyszko** w Okalewie powiatu rypińskiego, — **Janowi Manikowskiemu** w Rakowcu powiatu tczewskiego, — **Antoniemu Marchlewskiemu** w Bydgoszczy, — **Feliksowi Marchlewskiemu** w Czersku powiatu chojnickiego, — **Janowi Marciniakowi** w Sadlnie powiatu nieszawskiego, — **Adamowi Marcinkowskiemu** w Rumunkach Trąbinie powiatu rypińskiego, — **Bronisławowi Marszałkowskiemu** w Chodczu powiatu wrocławskiego, — **Wacławowi Maślankowskiemu** w Świętosławiu powiatu lipnowskiego, — **Stanisławowi Masłykowi** w Wielkim Rychnowie województwa pomorskiego, — **Tomaszowi Matuszakowi** w Krzywosądzu województwa pomorskiego, — **Franciszkowi Matuszewskiemu** w Szwarconowie powiatu lubawskiego, — **Józefowi Mazelli** w Nowejcerkwi powiatu tczewskiego, — **Ignacemu Mazurkowi** w Dembowicach powiatu wrocławskiego, — **Franciszkowi Mazurowskiemu** w Zblewie powiatu starogardzkiego, — **Franciszkowi Męczykowskiemu** w Gdyni, — **Andrzejowi Meikowi** w Gdyni, — **Władysławowi Mellerowi** w Subkowach powiatu tczewskiego, — **Tomaszowi Miaszkiewiczowi** w Bydgoszczy, — **Franciszkowi Miazkowi** w Turznicach powiatu grudziądzkiego, — **Walentemu Mielcarkowi** w Chełmcach powiatu inowrocławskiego, — **Walentemu Mielcarkowi** w Gdyni, — **Piotrowi Miękickiemu** w Wąsoszu powiatu szubińskiego, — **Ignacemu Mielochowi** w Bydgoszczy, — **Józefowi Mierzwie** w Startęcinie powiatu tczewskiego, — **Piotrowi Mięsikowskiemu** w Wąldowie powiatu sepoleńskiego, — **Marcinowi Michalakowi** w Zalesiu powiatu szubińskiego, — **Zygmuntowi Michalskiemu** w Kowalu powiatu wrocławskiego, — **Stanisławowi Michalkiewiczowi** w Świętosławiu powiatu lipnowskiego, — **Feliksowi Michałowskiemu** w Fabiankach powiatu lipnowskiego, — **Józefowi Mikołajczakowi** w Bydgoszczy, — **Małgorzacie Mikołajczyk** w Chełmży województwa pomorskiego, — **Czesławowi Mikołajewskiemu** w Miasteczku Kraińskim województwa pomorskiego, — **Nikodemowi Mikulskiemu** w Osielku powiatu bydgoskiego, — **Wincentemu Milczarkowi** w Kamiennie powiatu wrocławskiego, — **Alfonsovi Milewskiemu** w Wejherowie województwa pomorskiego, — **Karolowi Minikowskiemu** w Przechowie powiatu świeckiego, — **Czesławowi Miodowskiemu** w Bydgoszczy, — **Janowi Miotkowi** w Będargowie powiatu morskiego, — **Andrzejowi Misiorkowi** w Wielu powiatu wyrzyskiego, — **Janowi Mittkowi** w Płachawach powiatu chełmińskiego, — **Juliuszowi Młodzikowi** w Smiłowie województwa pomorskiego, — **Franciszkowi Nowińskiemu** w Mrocznie powiatu lubawskiego, — **Janowi Morysonowi** w Bydgoszczy, — **Stanisławowi Mrozowskiemu** w Cieszynach powiatu brodnickiego, — **Helenie Mrugańskiej** w Wierzchucinie powiatu bydgoskiego, — **Alfonsovi Murawskiemu** w Grudziądzu, — **Józefowi Musiałowi** w Suchoraczku województwa pomorskiego, — **Anastazemu Mykowi** w Wielkim Mędomierzu powiatu tucholskiego, — **Stanisławowi Myszkiwiczowi** w Chodczu powiatu wrocławskiego, — **Marcie Napiątek** w Chojnicach województwa pomorskiego, — **Stanisławowi Napirale** w Szubinie województwa pomorskiego, — **Antoniemu Nawrockiemu** w Przewoziu powiatu nieszawskiego, — **Bronisławowi Nawrockiemu** w Przywitewie powiatu rypińskiego, — **Stanisławowi Nazdrowiczowi** w Zurawicach powiatu wrocławskiego, — **Józefowi Nelkowskiemu** w Pułkowie powiatu wąbrzeskiego, — **Wiktorowi Nierzwickiemu** w Bydgoszczy, — **Franciszkowi Nijkowskiemu** w Bydgoszczy, — **Franciszkowi Niochowi** w Pelplinie województwa pomorskiego, — **Janowi Noskowi** w Niechorzu powiatu sepoleńskiego, — **Ignacemu Nowaczykowi** w Tczewie, — **Joachimowi Nowakowi** w Bydgoszczy, — **Antoniemu Nowakowskiemu** w Gorzeniu powiatu rypińskiego, — **Feliksowi Nowakowskiemu** w Królikowie powiatu szubińskiego, — **Tomaszowi Nowakowskiemu** w Annowie powiatu grudziądzkiego, — **Tomaszowi Nykiewiczowi** w Sarnowie powiatu wrocławskiego, — **Józefowi Oczkowskiemu** w Prątnicy powiatu lubawskiego, — **Władysławowi Oczkowskiemu** w Tylicach powiatu lubawskiego, — **Antoniemu Ojczaszowi** w Inowrocławiu, — **Franciszkowi Olakowskiemu** w Kłotnie powiatu wrocławskiego, — **Janowi Olewnikowi** w Skokach Dużych powiatu wrocławskiego, — **Aleksandrowi Olkiewiczowi** w Płachotach województwa pomorskiego, — **Franciszkowi Orczykowskiemu** w Bydgoszczy, — **Antoniemu Orkiszewskiemu** w Barcinie powiatu szubińskiego, — **Bronisławowi Orłowskiemu** w Grębocinie powiatu toruńskiego, — **Wawrzyńcowi Orzechowskiemu** w Radziejowie województwa pomorskiego, — **Włodzimierzowi Orzechowskiemu** w Bydgoszczy, — **Józefowi Oseskowi** w Dobrzyniewie powiatu wyrzyskiego, — **Józefowi Osieńskiemu** w Papowie Biskupim powiatu chełmińskiego, — **Wiktorowi Osmiałowskiemu** w Orłowie powiatu inowrocławskiego, — **Teofilowi Ossowskiemu** w Małych Chełmach powiatu chojnickiego, — **Bolesławowi Paczkowskiemu**

mu w Piskorzynie powiatu rypińskiego, — Stanisławowi Paczkowskiemu w Ostrowie województwa pomorskiego, — Antoniemu Paliwodzie w Płowcach województwa pomorskiego, — Antonie Paluch w Bydgoszczy, — Franciszkowi Paszkowi w Świeciu województwa pomorskiego, — Janowi Pawlakowi w Łankowiczach powiatu szubińskiego, — Józefowi Pawlakowi we Władysławowie powiatu szubińskiego, — Józefowi Pawlakowi w Zalesiu powiatu włocławskiego, — Wojciechowi Pawlakowi w Bydgoszczy, — Janowi Pawlikowi w Rożentalu powiatu tczewskiego, — Pelagii Pawłowskiej w Nakle powiatu wyrzyskiego, — Janowi Pawłowskiemu w Szafarni województwa pomorskiego, — Tomaszowi Paźniewskiemu w Bobrownikach powiatu lipnowskiego, — Joannie Perlik we Włókach powiatu bydgoskiego, — Jadwidze Piechockiej w Świeciu województwa pomorskiego, — Józefowi Pieniążkowi w Nadolu powiatu morskiego, — Leonowi Pilarskiemu w Wąbrzeźnie województwa pomorskiego, — Stanisławie Piłskiej w Osiecznie powiatu starogardzkiego, — Julianowi Pinczewskiemu w Bydgoszczy, — Adamowi Piotrowskiemu w Bydgoszczy, — Janowi Piotrowskiemu w Dulsku powiatu rypińskiego, — Julianowi Piotrowskiemu w Tucholi województwa pomorskiego, — Michałowi Piotrowskiemu w Osieku powiatu starogardzkiego, — Franciszkowi Piszczkowi w Wierowiczku powiatu sępoleńskiego, — Janowi Półlockiemu w Kętrzynie powiatu morskiego, — Franciszkowi Początkowi w Grudziądzu, — Marcie Poćwiardowskiej w Kowalewie województwa pomorskiego, — Franciszkowi Podalakowi w Bydgoszczy, — Feliksowi Pogorzelskiemu w Toninie powiatu wyrzyskiego, — Wawrzyńcowi Pokrzywe w Żelźnie powiatu toruńskiego, — Wawrzyńcowi Polewskiemu w Bydgoszczy, — Benedyktowi Połomowi w Zblewie powiatu starogardzkiego, — Stanisławowi Płoszyńskiemu w Bydgoszczy, — Antoniemu Płotkowskemu w Kawkach powiatu brodnickiego, — Józefowi Płotkowskemu w Świeciu województwa pomorskiego, — Janowi Pohne w Gdyni, — Ignacemu Poniatowskiemu w Aleksandrowie Kujawskim województwa pomorskiego, — Janowi Poradzińskiemu w Lubrańcu powiatu włocławskiego, — Alojzemu Poroyńskiemu w Gałuszycach powiatu świeckiego, — Alojzemu Potrykusowi w Kartuzach województwa pomorskiego, — Stanisławowi Poziomce w Bydgoszczy, — Leonardowi Pozorskiemu w Iłownicy powiatu kościerskiego, — Franciszkowi Prochowskiemu w Grochowie powiatu tucholskiego, — Julianowi Przemorskiemu w Gorzeniu powiatu ślesiańskiego, — Antoniemu Przybyle w Zakrzewku województwa pomorskiego, — Janowi Kazimierzowi Przybyłowskiemu w Suminie powiatu rypińskiego, — Janowi Przywarze w Dziewanowie powiatu rypińskiego, — Franciszkowi Pulkowskiemu w Wielkim Komorsku województwa pomorskiego, — Antoniemu Pułakowskiemu w Chojnicach województwa pomorskiego, — Józefowi Puzdrowskiemu w Gdyni, — Tomaszowi Pyszorze w Grucie powiatu grudziądzkiego, — Andrzejowi Raciborskiemu w Aleksandrowie Kujawskim województwa pomorskiego, — Piotrowi Raczkowskiemu w Czemlewie powiatu chełmińskiego, — Ignacemu Radomskiemu w Ruzkowie powiatu lipnowskiego, — Pawłowi Rakowskiemu w Chełmnie województwa pomorskiego, — Władysławowi Rakowskiemu w Małym Czystym powiatu chełmińskiego, — Florianowi Ramischowi w Bydgoszczy, — Józefowi Ratajczakowi w Miasteczku Kraińskim powiatu wyrzyskiego, — Marii Reflińskiej w Łobzenu powiatu wyrzyskiego, — Aleksemu Regentowi w Gdyni, — Janowi Reinke w Barcinie powiatu szubińskiego, — Antoniemu Rentzowi w Bydgoszczy, — Janowi Rodzie w Kęsowie powiatu tucholskiego, — Walerii Rogackiej w Nowem województwa pomorskiego, — Józefowi Rogalskiemu w Witowążu powiatu lipnowskiego, — Maciejowi Roszakowi w Bydgoszczy, — Tomaszowi Roszkiewiczowi w Bydgoszczy, — Bolesławowi Rożalskiemu w Nowem mieście Lubawskim województwa pomorskiego, — Kazimierzowi Rożniarkowi w Gdyni, — Stefanowi Rożańskiemu w Osieku powiatu lipnowskiego, — Franciszkowi Rudnickiemu w Mierzynie powiatu lubawskiego, — Franciszkowi Rujnerowi w Krajęcynie powiatu chełmińskiego, — Leonowi Rumińskiemu w Wałczyku województwa pomorskiego, — Janinie Helenie Rupniewskiej w Bydgoszczy, — Janowi Ruszkowskiemu w Zagnie powiatu lipnowskiego, — Bronisławowi Rutkowskiemu w Łasinie województwa pomorskiego, — Alfonsowi Rutkowskiemu w Bydgoszczy, — Feliksowi Rutkowskiemu w Łowiczku powiatu nieszawskiego, — Henrykowi Rutkowskiemu w Wudzyniu powiatu bydgoskiego, — Ksaweremu Rutkowskiemu w Fordonie województwa pomorskiego, — Andrzejowi Rybczyńskiemu w Łabiszynie województwa pomorskiego, — Romanowi Rybce w Bydgoszczy, — Stanisławowi Rządowskiemu w Świeciu województwa pomorskiego, — Anastazji Sadowskiej w Bydgoszczy, — Antoniemu Sadowskiemu w Sitnie powiatu lipnowskiego, — Stanisławowi Sadowskiemu w Zofiewie powiatu rypińskiego, — Józefowi Sampowi w Luzinie województwa pomorskiego, — Wiktorowi Sassowi w Sierakowic-

cach powiatu kartuskiego, — Walerianowi Scheffe w Zukowie powiatu kartuskiego, — Kazimierzowi Schefflerowi w Jerzmionkach województwa pomorskiego, — Franciszkowi Schreiberowi w Fordonie województwa pomorskiego, — Marianowi Schulzowi w Bydgoszczy, — Erykowi Schützowi w Rywałdzie województwa pomorskiego, — Władysławowi Schulzowi w Bydgoszczy, — Józefowi Schwochowi w Łabiszynie powiatu szubińskiego, — Annie Sienkiewiczowej w Bydgoszczy, — Walentemu Sikorze w Książkach powiatu wąbrzeskiego, — Teofilowi Sikorskiemu w Małych Radowiskach powiatu wąbrzeskiego, — Zenonowi Sikorzyńskiemu w Nakle województwa pomorskiego, — Pawłowi Simińczakowi w Paterku powiatu wyrzyskiego, — Wawrzyńcowi Sitkiewiczowi w Świeciu województwa pomorskiego, — Józefowi Sitniakowi w Słecinie powiatu bydgoskiego, — Janowi Siuchnińskiemu w Drogosławiu powiatu szubińskiego, — Bolesławowi Składanowskiemu w Świeciu województwa pomorskiego, — Irenie Skorutowej w Wejherowie województwa pomorskiego, — Franciszkowi Skretemu w Bydgoszczy, — Tomaszowi Skrzypczakowi w Wąbrzeźnie województwa pomorskiego, — Wincentemu Skwierawskiemu w Orliku powiatu chojnickiego, — Tytusowi Sliwie w Leśnej Jani województwa pomorskiego, — Monice Sliwińskiej w Nowem województwa pomorskiego, — Józefowi Smigielskiemu w Bydgoszczy, — Edwardowi Sobeckiemu w Kcyni województwa pomorskiego, — Stanisławowi Sobolewskiemu w Melnie powiatu grudziądzkiego, — Janowi Sosnowskiemu w Polskiej Hucie powiatu włocławskiego, — Michałowi Sobocie w Malicach powiatu szubińskiego, — Stanisławowi Sowińskiemu w Kamieniu Pomorskim powiatu sępoleńskiego, — Maksymilianowi Spicy w Bładziniu powiatu świeckiego, — Eugeniuszowi Spławskiemu w Nakle województwa pomorskiego, — Wiktorowi Stankiewiczowi w Gdyni, — Zdzisławowi Starkiewiczowi w Bydgoszczy, — Stanisławowi Starkowskiemu w Grudziądzu, — Janowi Stasińskiemu w Toruniu, — Janowi Stencłowi w Serocku powiatu świeckiego, — Ludwikowi Strzeleckiemu w Rakutowie powiatu włocławskiego, — Maksymilianowi Sturmowskiemu w Lipinkach województwa pomorskiego, — Władysławowi Subkowskiemu w Małym Leźnie powiatu brodnickiego, — Piotrowi Sudolowi w Szarnosiu powiatu grudziądzkiego, — Janowi Suwińskiemu w Płużnicy województwa pomorskiego, — Stanisławowi Swiekatowskiemu w Bydgoszczy, — Stanisławowi Swierczyńskiemu w Kruszynie powiatu włocławskiego, — Bolesławowi Sworskiemu w Lipnie województwa pomorskiego, — Józefowi Szczecińskiemu w Bydgoszczy, — Bronisławowi Szczepańskiemu w Bukowcu powiatu świeckiego, — Leonardowi Szczepańskiemu w Konojadach województwa pomorskiego, — Janowi Szczepanowskiemu w Elgiszewie powiatu wąbrzeskiego, — Janowi Szczęsnemu w Chojnicach województwa pomorskiego, — Janowi Szczukowskiemu w Bydgoszczy, — Teodorowi Hieronimowi Szczukowskiemu w Łoskoniu powiatu bydgoskiego, — Janowi Szewskowi w Mąkowsku powiatu bydgoskiego, — Konradowi Szewskowi w Dziechowiu powiatu sępoleńskiego, — Janowi Szkucińskiemu w Legbądzie powiatu tucholskiego, — Stanisławowi Szlinterowi w Jabłonowie województwa pomorskiego, — Bronisławowi Szmelterowi w Jeżewie powiatu świeckiego, — Janowi Szmelterowi w Chełmnie województwa pomorskiego, — Eugeniuszowi Szulcowi w Bydgoszczy, — Kajetanowi Szulczewskiemu w Skępem powiatu lipnowskiego, — Janowi Szwedzie w Dębnie powiatu wyrzyskiego, — Wacławowi Szyburskiemu w Przedczu powiatu włocławskiego, — Andrzejowi Szymczakowi w Kruszycy powiatu inowrocławskiego, — Zygmuntowi Szymańskiemu w Raciążku województwa pomorskiego, — Feliksowi Szuplewskiemu w Mątaszku województwa pomorskiego, — Franciszkowi Szysze w Swornegaciach powiatu chojnickiego, — Julianowi Sledzikowskiemu w Kcyni powiatu szubińskiego, — Franciszkowi Tadeuszowi Świątowskiemu w Chełmcach powiatu inowrocławskiego, — Alfonsowi Leonowi Tadajewskiemu w Chełmnie województwa pomorskiego, — Józefowi Taflinowskiemu w Jabłótku powiatu starogardzkiego, — Franciszkowi Talaśce w Czersku powiatu chojnickiego, — Bernardowi Talkowskiemu w Bydgoszczy, — Edmundowi Tańskiemu w Prądkach powiatu bydgoskiego, — Adamowi Tczanowi w Bydgoszczy, — Władysławowi Tellerowi w Bydgoszczy, — Franciszkowi Tkaczykowi w Szczodrowie powiatu kościerskiego, — Andrzejowi Tomaszowi w Wielowiczu powiatu sępoleńskiego, — Helenie Tomaszewskiej w Szubinie, — Wincentemu Tomczakowi w Bługowie powiatu wyrzyskiego, — Antoniemu Torzewskiemu w Bydgoszczy, — Aleksandrowi Trawińskiemu w Bydgoszczy, — Leonowi Trawińskiemu w Trzciance powiatu lipnowskiego, — Antoniemu Troce w Gdyni, — Bernardowi Trzebiatowskiemu w Przdokowie powiatu kartuskiego, — Franciszkowi Trzebiatowskiemu w Stefankowie powiatu kościerskiego, — Józefowi Trzebiatowskiemu w Bydgoszczy, — Janowi Trzeciakowi w Kikółowie powiatu lipnowskiego, — Władysławowi Tucholskiemu w Bydgoszczy, — Józefowi Tułodzieckiemu w Łązku powiatu lubawskiego, — Franciszko-

wi Turowskiemu w Dębogórskim Młynie powiatu szubińskiego, — Józefowi Tyborskiemu w Zielonej Chocinie powiatu chojnickiego, — Tadeuszowi Tyczyńskiemu w Ostrowitem powiatu rypińskiego, — Franciszkowi Wali w Ryńsku województwa pomorskiego, — Wincentemu Warakowskiemu w Niesiołowie powiatu włocławskiego, — Janowi Warasowi w Zbychowie powiatu morskiego, — Ksaweremu Warczachowskiemu w Orłowie powiatu lipnowskiego, — Teofilowi Warczakowi w Łągu powiatu chojnickiego, — Antoniemu Wardzińskiemu w Skórczu powiatu starogardzkiego, — Pawłowi Wałaszewskiemu w Ciecholewach województwa pomorskiego, — Antoniemu Wasickiemu w Ostrowitem powiatu lipnowskiego, — Leonowi Waśkowi w Gniewkowie powiatu inowrocławskiego, — Bolesławowi Wasielewskiemu w Świątnikach powiatu nieszawskiego, — Stanisławowi Wasilewskiemu w Jabłonowie Pomorskim, — Ludwikowi Wegnerowi w Gdyni, — Józefowi Weinertowi w Serocku powiatu świeckiego, — Feliksowi Węsierskiemu w Stężycy powiatu kartuskiego, — Józefowi Wesołowskiemu w Piastowie województwa pomorskiego, — Teofilowi Wesołowskiemu w Warlubiu powiatu świeckiego, — Leonowi Wickiemu w Łapinie powiatu kartuskiego, — Korneliuszowi Wierkiewiczowi w Kokocku powiatu chełmińskiego, — Kasprowi Wiczorkowi w Sliwicach powiatu tucholskiego, — Gustawowi Wierzchowskiemu w Skępem powiatu lipnowskiego, — Janowi Wiese w Sypniewie powiatu sępoleńskiego, — Gertrudzie Wilczewskiej w Grabowie powiatu starogardzkiego, — Antoniemu Winckowi w Bydgoszczy, — Czesławowi Winiarskiemu w Toruniu, — Wojciechowi Winiarskiemu w Konecku powiatu nieszawskiego, — Bolesławowi Wiśniewskiemu w Bydgoszczy, — Franciszkowi Wiśniewskiemu w Nowym Wiecu powiatu kościerskiego, — Janowi Wiśniewskiemu w Boniewie powiatu włocławskiego, — Leonowi Wiśniewskiemu w Zaskoczku województwa pomorskiego, — Alojzemu Witkowskiemu w Samplawie powiatu lubawskiego, — Antoniemu Witkowskiemu w Miliszewach powiatu lipnowskiego, — Antoniemu Witkowskiemu w Tłuchówku powiatu lipnowskiego, — Czesławowi Witkowskiemu w Bobrownikach powiatu lipnowskiego, — Andrzejowi Włochowi w Świekatowie powiatu świeckiego, — Stefanowi Wojciechowskiemu w Nakle województwa pomorskiego, — Janowi Wojtanowskiemu w Opławcu powiatu bydgoskiego, — Alfonsowi Wolterowi w Sliwinach powiatu tczewskiego, — Leonowi Wolterowi w Sipiarach powiatu szubińskiego, — Augustynowi Wołoszykowi w Miłobądzku powiatu tczewskiego, — Ignacemu Woźniakowi w Bydgoszczy, — Wacławowi Woźniakowi w Przedczu powiatu włocławskiego, — Władysławowi Woźniakowi w Bydgoszczy, — Władysławowi Woźnemu w Nakle powiatu wyrzyskiego, — Janowi Wójcikowi w Bobrowie powiatu brodnickiego, — Franciszkowi Wróblewskiemu w Pawłótku powiatu chojnickiego, — Konstantemu Wrzesińskiemu w Radziejewie powiatu nieszawskiego, — Marianowi Wrzesińskiemu w Krzywosądku powiatu nieszawskiego, — Romanowi Wrzesińskiemu w Wonerzu powiatu inowrocławskiego, — Stanisławie Wybieralowej w Sadkach powiatu wyrzyskiego, — Stefanowi Wyborskiemu w Inowrocławiu, — Alfonsowi Wygockiemu w Stawie powiatu chełmińskiego, — Józefowi Zabickiemu w Głodowie powiatu lipnowskiego, — Janowi Zacharskiemu w Fijewie powiatu grudziądzkiego, — Franciszkowi Zadańskiemu w Koronowie powiatu bydgoskiego, — Bolesławowi Zadorskiemu w Gdyni, — Józefowi Zaleskiemu w Boleszynie powiatu lubawskiego, — Janowi Żalikowskiemu w Piecach powiatu starogardzkiego, — Janowi Zamojskiemu w Bobrzejowicach powiatu lipnowskiego, — Wojciechowi Zawadzie w Skłudzewie powiatu toruńskiego, — Jadwidze Zawadzkiej w Bydgoszczy, — Pawłowi Zbielskiemu w Bydgoszczy, — Wawrzyńcowi Zbikowskiemu w Bydgoszczy, — Franciszkowi Zblewskiemu w Chełmnie województwa pomorskiego, — Stanisławowi Zdanowskiemu w Zalesiu powiatu szubińskiego, — Władysławowi Zentkowskiemu w Pucku województwa pomorskiego, — Maksymilianowi Zewickiemu w Bydgoszczy, — Czesławowi Ziarkowskiemu w Kruszycy województwa pomorskiego, — Franciszkowi Zielańskowskiemu w Gogolinie powiatu chełmińskiego, — Aleksandrowi Marianowi Zielińskiemu w Lubieniu powiatu włocławskiego, — Franciszkowi Zielińskiemu w Rojewie powiatu inowrocławskiego, — Janowi Zielińskiemu w Głęboczku powiatu rypińskiego, — Józefowi Zielińskiemu w Bysewie powiatu kartuskiego, — Stefani Ziółkowskiej we Włocławku, — Stanisławowi Ziółkowskemu w Fletowie powiatu świeckiego, — Bronisławowi Złośnikowi w Gdyni, — Piotrowi Zmysłonemu w Tczewie, — Zygmuntowi Zubkowskiemu w Pokrzywnie powiatu grudziądzkiego, — Julianowi Zuckermanowi w Piwnicach powiatu wąbrzeskiego, — Aleksandrowi Zurawiczowi w Lipnie województwa pomorskiego, — Teofilu Zaboklickiej w Rypinie województwa pomorskiego, — Janowi Zelaznemu w Dębowejście powiatu wąbrzeskiego, — Romanowi Żerkowskiemu w Warlubiu powiatu świeckiego, — Jakubowi Zmichowi w Wielkim Mędromierzu powiatu tucholskiego, — Józefowi Zmuda-Trzebiatowskiemu w Borowym Młynie po-

wiatu chojnickiego, — **Michałowi Żychskiemu** w Nakle powiatu wyrzyskiego, — **Leonowi Feliksowi Żygowskiemu** w Starogardzie województwa pomorskiego;

za zasługi na polu pracy samorządowej:

Bronisławowi Balamonczakównie w Świeciu województwa pomorskiego, — **Józefowi Bielińskiemu** w Kocborowie powiatu starogardzkiego, — **Aleksandrowi Bilawskiemu** we Włókach powiatu bydgoskiego, — **Józefowi Blochowi** w Zmiejewie powiatu brodnickiego, — **Bernardowi Bonkowskiemu** w Jeleniu powiatu tczewskiego, — **Helenie Budzyńskiej** w Toruniu, — **Franciszce Brzezińskiej** w Młotkowie powiatu wyrzyskiego, — **Janowi Cieszyńskiemu** w Toruniu, — **Chryzostomowi Chlebusiowi** w Bydgoszczy, — **Janowi Cwiklińskiemu** w Wielgłównach powiatu tczewskiego, — **Bronisławowi Długońskiemu** w Zaroślach powiatu grudziądzkiego, — **Józefowi Elaso** w Lesznie powiatu kartuskiego, — **Barbarze Filipskiej** w Kocborowie powiatu starogardzkiego, — **Pawłowi Firynowi** w Lipiagórze powiatu tczewskiego, — **Józefowi Galikowskiemu** w Świeciu województwa pomorskiego, — **Franciszce Gładkowskiej** w Szubinie województwa pomorskiego, — **Józefowi Gorczy** w Starogardzie województwa pomorskiego, — **Feliksowi Grabkowskemu** w Chojnicach województwa pomorskiego, — **Franciszce Grochowskiej** w Kołaczku powiatu szubińskiego, — **Kazimierzowi Grzegorzowi** w Świeciu województwa pomorskiego, — **Franciszce Jakubowskiej** w Miedzyżu powiatu tczewskiego, — **Feliksowi Jamrozikowi** w Gdyni, — **Maksymilianowi Jarońskiemu** w Szymkowie powiatu brodnickiego, — **Franciszce Jaworskiej** w Świeciu województwa pomorskiego, — **Konradowi Jerczkowi** w Jamnie powiatu kartuskiego, — **Wiktorowi Kance** w Zębiewie powiatu morskiego, — **Mikołajowi Kazińskiemu** w Gdyni, — **Stanisławowi Kozłowskiemu** w Sokoligórze powiatu wąbrzeskiego, — **Edmundowi Kreckiemu** w Raciazu powiatu tucholskiego, — **Michałowi Kubskiemu** w Łabiszynie powiatu szubińskiego, — **Antoniemu Kurlendzie** w Birkenku powiatu brodnickiego, — **Antoniemu Kwaśniewskiemu** w Bydgoszczy, — **Janowi Lewickiemu** w Półwiesku powiatu rypińskiego, — **Franciszce Lindzie** w Zapędowie powiatu chojnickiego, — **Bolesławowi Lubawskiemu** w Starogardzie województwa pomorskiego, — **Stanisławowi Łuczakowi** w Bydgoszczy, — **Józefowi Madajskiemu** w Brześciu Kujawskim powiatu włocławskiego, — **Franciszce Malkiewiczowi** w Małym Głęboczku powiatu brodnickiego, — **Stefanowi Mokwie** w Lubichowie powiatu starogardzkiego, — **Janowi Nacmerowi** w Wejherowie, — **Franciszce Noetzelowi** w Wejherowie województwa pomorskiego, — **Franciszce Okrojowi** w Wejherowie województwa pomorskiego, — **Janowi Ossowskiemu** w Chojnicach województwa pomorskiego, — **Wincentemu Pastwie** w Kocborowie województwa pomorskiego, — **Leonardowi Pawłowskiemu** w Kocborowie województwa pomorskiego, — **Augustynie Petsch** w Wejherowie województwa pomorskiego, — **Leonowi Plumbaumowi** w Kocborowie województwa pomorskiego, — **Janowi Poczwardowskiemu** w Świeciu województwa pomorskiego, — **Gertrudzie Pokorskiej** w Toruniu, — **Józefowi Prybie** w Świeciu województwa pomorskiego, — **Michałowi Rynkowskiemu** w Brudzawach powiatu brodnickiego, — **Franciszce Sojeckiej** w Kocborowie województwa pomorskiego, — **Michałowi Stubińskiemu** w Starogardzie Szlacheckim województwa pomorskiego, — **Stanisławowi Świętochowskiemu** w Gdyni, — **Franciszce Szalczyńskiej** w Nowym Świecie powiatu szubińskiego, — **Julianne Szczepanowskiej** w Toruniu, — **Bolesławowi Szwedowskiemu** w Świeciu województwa pomorskiego, — **Walentemu Tazarkowi** w Skórczu powiatu starogardzkiego, — **Janowi Ustowskiemu** w Szklanej powiatu kartuskiego, — **Wincentemu Walterowi** w Wejherowie województwa pomorskiego, — **Marcinowi Wichrowi** w Gliśnie powiatu chojnickiego, — **Augustynowi Wickiemu** w Przdokowie powiatu kartuskiego, — **Bronisławowi Wiśniewskiemu** w Świeciu województwa pomorskiego, — **Pawłowi Wiśniewskiemu** w Kocborowie powiatu starogardzkiego, — **Bolesławowi Ziółkowskiemu** w Krzywogóńcu powiatu tucholskiego, — **Pawłowi Zelewskiemu** w Luzinie powiatu morskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Augustynowi Bachowi w Zagórze województwa pomorskiego, — **Walentemu Banieckiemu** w Nowych Lignowach powiatu tczewskiego, — **Stanisławowi Baranowi** w Witosławiu powiatu wyrzyskiego, — **Mikołajowi Bazej** w Aleksandrowie województwa pomorskiego, — **Janowi Belskiemu** w Chełmży województwa pomorskiego, — **Anastazji Bergowej** w Chełmży powiatu toruńskiego, — **Czesławowi Berentowi** w Wólce powiatu rypińskiego, — **Zofii Białkowskiej** w Gdyni, — **Antoniemu Białkowskemu** w Gronowie powiatu toruńskiego, — **Janowi Bizie** w Gdyni, — **Janowi Boruckiemu** w Bydgoszczy, — **Florianowi Buczkowskiemu** w Toruniu, — **Franciszce Budnikowi** w Dąbkach powiatu wyrzyskiego, — **Zygmuntowi Burczyńskiemu** w Bachórze powiatu rypińskiego, — **Janowi Brudnickiemu** w Okalewie powiatu rypińskiego, — **Józefowi Ciechanowskiemu**

w Lipnie województwa pomorskiego, — **Zofii Ciesielskiej** w Bydgoszczy, — **Franciszce Ciesielskiej** w Jaksiecu powiatu inowrocławskiego, — **Bernardowi Cirockiemu** w Gościcinie powiatu morskiego, — **Henrykowi Chrobocińskiemu** w Kowalu powiatu włocławskiego, — **Janowi Chyle** w Zdrojewie powiatu świeckiego, — **Piotrowi Czarnickiemu** we Włocławku, — **Feliksowi Czarnowskiemu** w Gogolewie powiatu tczewskiego, — **Janowi Czychewiczowi** w Lubawie województwa pomorskiego, — **Franciszce Dawidowskiemu** w Boroszewie powiatu tczewskiego, — **Robertowi Dempcowi** w Starogardzie województwa pomorskiego, — **Antoniemu Dobskiemu** w Nawrze powiatu toruńskiego, — **Feliksowi Dostatniemu** w Bydgoszczy, — **Antoniemu Drobczyńskiemu** w Łobżenicy powiatu wyrzyskiego, — **Feliksowi Drzewieckiemu** w Niestuszewie województwa pomorskiego, — **Antoniemu Dynowskiemu** w Kowalewie województwa pomorskiego, — **Alojzemu Działowskiemu** w Gdyni, — **Janowi Dzieniszowi** w Gdyni, — **Andrzejowi Felskiemu** w Powalkach powiatu chojnickiego, — **Franciszce Formelli** w Rumii województwa pomorskiego, — **Mikołajowi Fornalkiewiczowi** w Inowrocławiu, — **Bolesławowi Frankowskiemu** we Włocławku, — **Antoniemu Gackiemu** w Gdyni, — **Józefowi Gadomskiemu** w Toruniu, — **Janowi Gajewskiemu** w Smętowie województwa pomorskiego, — **Franciszce Gawrychowi** w Gdyni, — **Stanisławowi Gburkowi** w Slesinie województwa pomorskiego, — **Władysławowi Glinieckiemu** w Szlachcie powiatu starogardzkiego, — **Antoniemu Głowackiemu** w Toruniu, — **Andrzejowi Gniotowi** w Łobżenicy powiatu wyrzyskiego, — **Stanisławowi Grubalskiemu** w Likcu powiatu rypińskiego, — **Walentemu Grzeszkowiakowi** w Jaksicach powiatu inowrocławskiego, — **Andrzejowi Grzybowskemu** w Fordonie województwa pomorskiego, — **Edwardowi Hauke** we Włocławku, — **Stanisławowi Hoppe** w Cekcynie powiatu tucholskiego, — **Wojciechowi Idziakowi** w Damasce powiatu tczewskiego, — **Józefowi Iwańskiemu** w Toruniu, — **Franciszce Jankowiakowi** w Solcu Kujawskim powiatu bydgoskiego, — **Augustowi Jankowskiemu** w Bydgoszczy, — **Janowi Jecce** w Mrzeżynie powiatu morskiego, — **Antoniemu Jurkiewiczowi** w Gniewie województwa pomorskiego, — **Michałowi Kaczmarskiemu** w Kowalewie powiatu szubińskiego, — **Franciszce Kaliszewskiemu** w Toruniu, — **Franciszce Kałdowskiemu** w Taszewie Białym powiatu świeckiego, — **Antoniemu Kamińskiemu** w Mefnie powiatu grudziądzkiego, — **Leonowi Kamińskiemu** w Strzygach powiatu rypińskiego, — **Janowi Kanczorowi** w Bydgoszczy, — **Władysławowi Kapturskiemu** w Jordanie powiatu inowrocławskiego, — **Kazimierzowi Karasiewiczowi** w Ostaszewie powiatu toruńskiego, — **Maksymilianowi Kielbratowskiemu** w Zalnie powiatu tucholskiego, — **Jakubowi Kleczkowskiemu** w Lesznie powiatu lipnowskiego, — **Józefowi Knakowi** w Suchym Dworze powiatu morskiego, — **Józefowi Komassie** w Nowem Mieście województwa pomorskiego, — **Szczepanowi Kościńskiemu** we Włocławku województwa pomorskiego, — **Kazimierzowi Kosiakowi** w Łabiszynie powiatu szubińskiego, — **Janowi Kosmali** w Nieszawie województwa pomorskiego, — **Władysławowi Kowalskiemu** w Kierzu powiatu lipnowskiego, — **Franciszce Krause** w Grudziądzu, — **Pawłowi Krejtowi** w Warźnie powiatu kartuskiego, — **Adamowi Kroczkowi** w Brzeszczkach Małych powiatu rypińskiego, — **Stanisławowi Kropińskiemu** w Bydgoszczy, — **Wincentemu Krüselowi** w Rudnie powiatu wyrzyskiego, — **Antoniemu Krzemkowskiemu** w Nakle powiatu wyrzyskiego, — **Janowi Krzyszkowiakowi** w Bydgoszczy, — **Władysławowi Krzywdzińskiemu** w Chełmży powiatu toruńskiego, — **Michałowi Kubackiemu** w Gdyni, — **Feliksowi Kurpińskiemu** we Włocławku, — **Antoniemu Kwiecieniowi** w Zbydniowie powiatu tarnobrzegskiego, — **Józefowi Lehnartowi** w Bydgoszczy, — **Leonowi Lewandowskiemu** w Okalewie powiatu rypińskiego, — **Michałowi Lipskiemu** w Radziejowie województwa pomorskiego, — **Michałowi Łojkowi** we Włocławku, — **Antoniemu Machowi** w Wejherowie, — **Antoniemu Maćkowskemu** w Wrzosach powiatu toruńskiego, — **Franciszce Majerowi** w Mirachowie powiatu kartuskiego, — **Leonowi Małkiewiczowi** w Skępem powiatu lipnowskiego, — **Franciszce Manuszewskiemu** w Wolentalu powiatu starogardzkiego, — **Karolowi Marchewce** w Witosławiu powiatu wyrzyskiego, — **Marianowi Marchewce** w Gdyni, — **Wojciechowi Mazurkowi** w Tucznie powiatu inowrocławskiego, — **Wojciechowi Mazurowskiemu** w Czarni Dużej powiatu rypińskiego, — **Franciszce Melerowskiemu** w Wąbrzeźnie województwa pomorskiego, — **Marcinowi Mendyce** w Toruniu, — **Józefowi Michalskiemu** we Włocławku, — **Bernardowi Miętkiemu** w Gdyni, — **Józefowi Mocarowskiemu** w Tczewie, — **Antoniemu Mroczkowskiemu** w Gdyni, — **Stefanowi Nathowi** w Kamionkach powiatu toruńskiego, — **Ignacemu Nowakowi** w Nakle powiatu wyrzyskiego, — **Michałowi Nowakowi** w Inowrocławiu, — **Franciszce Nowakowskiej** w Bydgoszczy, — **Janowi Olszewskiemu** w Starorypinie województwa pomor-

skiego, — **Janowi Osiańskiemu** w Toruniu, — **Stefanowi Osiańskiemu** w Gdyni, — **Franciszce Ossowskiemu** w Pucku województwa pomorskiego, — **Andrzejowi Ostajewskiemu** w Wierzbju województwa pomorskiego, — **Antoniemu Pawłowskiemu** w Lubiankach powiatu rypińskiego, — **Marii Pelce** w Gdyni, — **Józefowi Petlikowi** w Pędzewie powiatu toruńskiego, — **Wincentemu Petrolowi** w Bydgoszczy, — **Janowi Piepiorce** w Chojnicach województwa pomorskiego, — **Janowi Bolesławowi Pietrzakowi** w Gdyni, — **Józefowi Pietrzakowi** we Włocławku, — **Janowi Pilachowskiemu** w Sławęcinku powiatu inowrocławskiego, — **Pawłowi Połomowi** w Sliwiczach powiatu tucholskiego, — **Bolesławowi Przedpełskiemu** w Skrwilnie powiatu rypińskiego, — **Pawłowi Pyszcze** w Zukowie powiatu kartuskiego, — **Kazimierzowi Rębowskiemu** w Brześciu Kujawskim powiatu włocławskiego, — **Leonowi Remusowi** w Gdyni, — **Maksymilianowi Rogaczewskiemu** w Gogolewie powiatu tczewskiego, — **Gertrudzie Rolbieskiej** w Bydgoszczy, — **Michałowi Rosińskiemu** w Samszycach województwa pomorskiego, — **Władysławowi Roszakowi** w Aleksandrowie Kujawskim województwa pomorskiego, — **Franciszce Roszmanowi** w Wejherowie województwa pomorskiego, — **Ludwice Rozmarykowskiej** w Inowrocławiu, — **Władysławowi Rybackiemu** we Włocławku, — **Leonowi Rządowskiemu** w Świeciu województwa pomorskiego, — **Józefowi Rzezcowskiemu** w Gdyni, — **Feliksowi Rzymskiemu** w Kujawie powiatu rypińskiego, — **Franciszce Sędzikowi** w Długim powiatu rypińskiego, — **Pawłowi Seifertowi** we Włocławku, — **Stefanowi Siedlewskiemu** w Zołnowie powiatu rypińskiego, — **Józefowi Sierbińskiemu** w Ostrowitem powiatu rypińskiego, — **Florianowi Smolarzowi** w Wyrzysku województwa pomorskiego, — **Romanowi Stanowickiemu** w Jankowicach powiatu grudziądzkiego, — **Elfrydzie Lucji Marii Steigmanównie** w Gdyni, — **Janowi Stencłowi** w Chełmży województwa pomorskiego, — **Leonowi Stencłowi** w Tuchlinie powiatu kartuskiego, — **Leopoldowi Stencłowi** w Kornem powiatu kościerzyńskiego, — **Leonowi Stobrawie** w Bydgoszczy, — **Stanisławowi Stosikowi** w Starych Suminach powiatu tucholskiego, — **Janowi Suchemu** w Gostycynie powiatu tucholskiego, — **Bronisławowi Szcutkowskemu** w Inowrocławiu, — **Bolesławowi Szebrarłowi** w Gdyni, — **Pawłowi Szlakowi** w Chełmnie województwa pomorskiego, — **Aleksandrowi Szmaglińskiemu** w Kęsowie powiatu tucholskiego, — **Aleksandrowi Szeje** w Gdyni, — **Zofii Szulcównie** w Inowrocławiu, — **Jakubowi Szwanowskiemu** w Toruniu, — **Władysławowi Szymankiewiczowi** w Bydgoszczy, — **Marcinowi Tabaczyńskiemu** w Radłównu powiatu inowrocławskiego, — **Franciszce Talaśce** w Kamienicy powiatu tucholskiego, — **Felicjanowi Tarczyńskiemu** w Bydgoszczy, — **Antoniemu Tchorkowi** w Gdyni, — **Pawłowi Tobolskiemu** w Inowrocławiu, — **Romanowi Tokarskiemu** w Trzciewcu powiatu bydgoskiego, — **Janowi Tomasowi** w Niezychowie powiatu wyrzyskiego, — **Józefowi Trybulli** w Gdyni, — **Kazimierzowi Tychmannowi** w Tucznie powiatu inowrocławskiego, — **Tomaszowi Urbańskiemu** w Gdyni, — **Władysławowi Wałęsie** we Włocławku, — **Janowi Wawrzyniakowi** w Gdyni, — **Cecylii Wenckowskiej** w Inowrocławiu, — **Antoniemu Wiśniewskiemu** w Przysieku powiatu lipnowskiego, — **Stanisławowi Wiśniewskiemu** w Zasadach powiatu rypińskiego, — **Stanisławowi Wiśniewskiemu** we Włocławku, — **Józefowi Wojtczakowi** w Bydgoszczy, — **Franciszce Wódkowskiemu** w Pieniążkowie powiatu świeckiego, — **Leonowi Wróblewskiemu** w Bydgoszczy, — **Janowi Wyklandowi** w Gniewie województwa pomorskiego, — **Pawłowi Zaborowskiemu** w Wejherowie, — **Stanisławowi Zaleskiemu** w Szewcach województwa pomorskiego, — **Eleonorze Ząbkowskiej** w Gdyni, — **Antoninie Zeydlewicz** w Inowrocławiu, — **Bolesławowi Ziarkowskiemu** w Wąbrzeźnie województwa pomorskiego, — **Józefowi Zielińskiemu** w Białosłiwu powiatu wyrzyskiego, — **Władysławowi Zielińskiemu** w Toruniu, — **Feliksowi Zakowskiemu** w Wyrzysku województwa pomorskiego; —

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Marianowi Bartoszyńskiemu w Bydgoszczy, — **Pawłowi Chlebkowi** w Bydgoszczy, — **Stefanowi Marcinowi Kulińskiemu** w Korabnikach powiatu włocławskiego, — **Aleksandrowi Schulzowi** w Gdyni, — **Janowi Wollmannowi** w Bydgoszczy, — za zasługi na polu pracy samorządowej: **Anastazemu Gapie** w Starogardzie — **Józefowi Ossowskiemu** w Okiersku powiatu tucholskiego, — **Leonowi Śliwie** w Wysokiej powiatu tucholskiego; —

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Marianowi Dakiniewiczowi w Gdyni, — **Franciszce Jakubowskiemu** w Bydgoszczy.

Warszawa, dnia 23 września 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:
(—) *Stawoj Składkowski.*